

安徽安纳达钛业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人袁菊兴、主管会计工作负责人袁菊兴及会计机构负责人(会计主管人员)王先龙声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动
总资产（元）	761,477,597.95	412,476,075.18	84.61%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	591,263,787.39	221,285,930.65	167.19%
股本（股）	107,510,000.00	78,920,000.00	36.23%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	5.50	2.80	96.43%
	本报告期	上年同期	增减变动
营业总收入（元）	170,193,365.59	122,179,860.24	39.30%
归属于上市公司股东的净利润（元）	10,840,215.56	4,366,716.68	148.25%
经营活动产生的现金流量净额（元）	27,483,880.23	777,219.44	3,436.18%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.26	0.01	2,500.00%
基本每股收益（元/股）	0.1226	0.0553	121.70%
稀释每股收益（元/股）	0.1226	0.0553	121.70%
加权平均净资产收益率（%）	3.13%	2.22%	增加 0.91 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	3.09%	2.12%	增加 0.97 个百分点

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	150,000.00	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,000.00	
所得税影响额	-22,650.00	
合计	128,350.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,816	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
铜陵化学工业集团有限公司	28,346,400	人民币普通股
银川经济技术开发区投资控股有限公司	6,415,734	人民币普通股
中国工商银行－招商核心价值混合型证券投资基金	1,799,962	人民币普通股
朱小妹	1,597,200	人民币普通股
交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投资基金	1,416,606	人民币普通股
王秋生	1,246,000	人民币普通股
交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金	1,211,183	人民币普通股
丁碧霞	830,100	人民币普通股
交通银行－汇丰晋信消费红利股票型证券投资基金	680,944	人民币普通股
顾军	500,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

一、资产负债表项目

- 1、货币资金较年初增加 34,237.25 万元，增长 1002.77%，主要系非公开发行股票募集资金存款增加所致。
- 2、应收票据较年初减少 1,837.21 万元，下降 85.28%，主要系报告期公司以银行承兑汇票方式结算货款减少所致。
- 3、应收账款较年初增加 1,503.05 万元，增长 1463.43%，主要系客户信用期内欠款增加所致。
- 4、预付账款较年初增加 1,910.11 万元，增长 172.19%，主要系预付原材料采购款增加及未结算所致。
- 5、其他应收款较年初减少 69.69 万元，下降 48.95%，主要系暂付款项结算所致。
- 6、在建工程较年初增加 99.34 万元，增长 34.96%，主要系募集资金项目 4 万吨/年致密复合膜金红石型钛白粉技改工程投入所致。
- 7、递延所得税资产较年初减少 184.4 万元，下降 58.17%，主要系可抵扣亏损暂时性差异转回所致。
- 8、短期借款较年初减少 2,500 万元，下降 100%，主要系偿还银行借款所致。
- 9、预收账款较年初增加 1,845.71 万元，增长 161.17%，主要系按合同约定预收产品销售货款增加所致。
- 10、应交税费较年初增加 378.71 万元，增长 618.28%，主要系应交增值税及其附加税费增加所致。
- 11、应付利息较年初减少 7.36 万元，下降 48.48%，主要系银行借款减少所致。
- 12、其他应付款较年初增加 146.80 万元，增长 34%，主要系非公开发行股票应付中介机构费用增加所致。
- 13、一年内到期的非流动负债较年初减少 2,000 万元，下降 100%，主要系偿还银行借款所致。
- 14、股本较年初增加 2,859 万元，增长 36.23%，主要系公司本次非公开发行股票所致。
- 15、资本公积较年初增加 33,027.99 万元，增长 259.06%，主要系公司本次非公开发行股票溢价增加所致。

二、利润表项目

- 1、营业收入较上年同期增加 4,801.35 万元，增长 39.3%，主要系产品售价上升和产品结构变化影响所致。
- 2、营业成本较上年同期增加 3,864.63 万元，增长 34.86%，主要系原材料价格上升和产品结构变化影响所致。
- 3、营业税金及附加较上年同期增加 58.82 万元，增长 135.44%，主要系本期应交增值税增加所致。

- 4、销售费用较上年同期增加 92.73 万元，增长 45.85%，主要系本期产品销售运输等费用增加影响所致。
- 5、管理费用较上年同期增加 83.54 万元，增长 32.92%，主要系本期职工薪酬、折旧费等费用增加影响所致。
- 6、财务费用较上年同期减少 67.88 万元，下降 47.99%，主要系银行借款减少及募集资金存款利息增加共同影响所致。
- 7、营业外收入较上年同期减少 7.93 万元，下降 34.43%，主要系政府补助款减少影响所致。
- 8、利润总额较上年同期增加 761.59 万元，增长 148.25%，主要系产品销售价格和原材料采购价格同比均有较大幅度上涨，由于产品销售价格的涨幅大于成本的涨幅，综合毛利率同比增加了 2.89 个百分点影响所致。
- 9、所得税费用较上年同期增加 114.24 万元，增长 148.25%，主要系本期利润总额增加影响所致。
- 10、净利润较上年同期增加 647.35 万元，增长 148.25%，主要系本期利润总额增加影响所致。

三、现金流量表项目

- 1、经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 2,670.67 万元，增长 3436.18%，主要系本期公司销售商品收到的现金同比增长 91.19%及购买商品支付的现金同比增长 57.77%共同影响所致。
- 2、投资活动现金流出量较上年同期减少 676.61 万元，下降 81.38%，主要是本期支付工程项目资金减少影响所致。受此影响投资活动产生的现金流量净额较上年同期下降 85.70%。
- 3、筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 30,961.08 万元，增长 4773.97%，主要系公司本次非公开发行股票募集资金到账和偿还银行借款共同影响所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

2008 年 1 月 8 日本公司与铜陵港华燃气有限公司签署了《天然气供用气合同》，2008 年 1 月 10 日本公司第一届董事会第十七次会议审议批准了上述合同。合同有效期限从 2007 年 12 月 25 日起至 2008 年 12 月 31 日止。合同期满后，如双方未出现合同约定中的违约事项或虽出现合同约定中的违约事项但已依法对守约方予以救济、赔偿的，合同有效期自动顺延壹年。以后年度的合同有效期顺延，照合同约定执行且无顺延次数限制。合同主要内容见 2008 年 1 月 12 日《证券时报》、巨潮资讯网刊登的《安徽安纳达钛业股份有限公司重大合同公告》。2008 年 3 月起，铜陵港华燃气有限公司开始向本公司供应天然气。该合同仍在继续履行。

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无

<p>发行时所作承诺</p>	<p>公司控股股东铜陵化工集团有限公司及实际控制人铜陵市华盛化工投资有限公司</p>	<p>2011年3月，铜陵化学工业集团有限公司在公司本次非公开发行股票并上市前承诺：本次认购所获股份自发行结束之日起三十六个月内不进行转让。公司控股股东铜陵化学工业集团有限公司及实际控制人铜陵市华盛化工投资有限公司承诺：不从事与公司相同或相似的业务。</p>	<p>履行承诺</p>
<p>其他承诺（含追加承诺）</p>	<p>袁菊兴等 50 名自然人股东</p>	<p>袁菊兴等 50 名自然人股东在公司首次公开发行股票并上市前承诺：自股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。上述禁售期满后五年内，每年可申请对其所持有的股份 20% 进行解锁转让。2008 年 5 月袁菊兴等 50 名自然人股东签署《关于股份自愿锁定的承诺函》，自愿将所持股份锁定期进一步延长，承诺自本公司股票上市之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理其首次发行前持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分股份。上述禁售期满后五年内，每年可申请对其所持有的股份 20% 进行解锁转让。</p>	<p>履行承诺</p>

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

<p>2011 年 1-6 月预计的经营业绩</p>	<p>归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 50% 以上</p>			
<p>2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围</p>	<p>归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：</p>	<p>60.00%</p>	<p>~~</p>	<p>110.00%</p>
<p>2010 年 1-6 月经营业绩</p>	<p>归属于上市公司股东的净利润（元）：</p>		<p>13,045,995.70</p>	
<p>业绩变动的原因说明</p>	<p>主要是产品结构变化和毛利率同比上升，预计效益有较大幅度增加。</p>			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：安徽安纳达钛业股份有限公司
元

2011 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	376,515,241.68	376,515,241.68	34,142,760.05	34,142,760.05
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	3,171,789.53	3,171,789.53	21,543,897.30	21,543,897.30
应收账款	16,057,565.98	16,057,565.98	1,027,071.23	1,027,071.23
预付款项	30,193,910.60	30,193,910.60	11,092,809.32	11,092,809.32
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	726,860.13	726,860.13	1,423,751.40	1,423,751.40
买入返售金融资产				
存货	56,592,868.29	56,592,868.29	59,334,128.51	59,334,128.51
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	483,258,236.21	483,258,236.21	128,564,417.81	128,564,417.81
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	273,058,371.48	273,058,371.48	277,900,036.52	277,900,036.52
在建工程	3,834,832.34	3,834,832.34	2,841,430.14	2,841,430.14
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				

长期待摊费用				
递延所得税资产	1,326,157.92	1,326,157.92	3,170,190.71	3,170,190.71
其他非流动资产				
非流动资产合计	278,219,361.74	278,219,361.74	283,911,657.37	283,911,657.37
资产总计	761,477,597.95	761,477,597.95	412,476,075.18	412,476,075.18
流动负债：				
短期借款			25,000,000.00	25,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	75,213,433.12	75,213,433.12	75,327,467.94	75,327,467.94
预收款项	29,909,180.47	29,909,180.47	11,452,044.96	11,452,044.96
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,736,186.64	4,736,186.64	5,005,994.72	5,005,994.72
应交税费	4,399,598.75	4,399,598.75	612,518.71	612,518.71
应付利息	78,283.33	78,283.33	151,937.50	151,937.50
应付股利				
其他应付款	5,785,489.37	5,785,489.37	4,317,541.82	4,317,541.82
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债			20,000,000.00	20,000,000.00
其他流动负债	5,091,638.88	5,091,638.88	4,322,638.88	4,322,638.88
流动负债合计	125,213,810.56	125,213,810.56	146,190,144.53	146,190,144.53
非流动负债：				
长期借款	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00	45,000,000.00
负债合计	170,213,810.56	170,213,810.56	191,190,144.53	191,190,144.53
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	107,510,000.00	107,510,000.00	78,920,000.00	78,920,000.00
资本公积	457,770,215.01	457,770,215.01	127,490,289.01	127,490,289.01
减：库存股				
专项储备	267,715.18	267,715.18		

盈余公积	6,252,592.26	6,252,592.26	6,252,592.26	6,252,592.26
一般风险准备				
未分配利润	19,463,264.94	19,463,264.94	8,623,049.38	8,623,049.38
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	591,263,787.39	591,263,787.39	221,285,930.65	221,285,930.65
少数股东权益				
所有者权益合计	591,263,787.39	591,263,787.39	221,285,930.65	221,285,930.65
负债和所有者权益总计	761,477,597.95	761,477,597.95	412,476,075.18	412,476,075.18

4.2 利润表

编制单位：安徽安纳达钛业股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	170,193,365.59	170,193,365.59	122,179,860.24	122,179,860.24
其中：营业收入	170,193,365.59	170,193,365.59	122,179,860.24	122,179,860.24
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	157,591,170.80	157,591,170.80	117,272,849.68	117,272,849.68
其中：营业成本	149,511,137.09	149,511,137.09	110,864,810.01	110,864,810.01
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,022,469.89	1,022,469.89	434,279.21	434,279.21
销售费用	2,949,387.06	2,949,387.06	2,022,141.31	2,022,141.31
管理费用	3,372,638.01	3,372,638.01	2,537,260.01	2,537,260.01
财务费用	735,538.75	735,538.75	1,414,359.14	1,414,359.14
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	12,602,194.79	12,602,194.79	4,907,010.56	4,907,010.56
加：营业外收入	151,000.00	151,000.00	230,303.18	230,303.18

减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	12,753,194.79	12,753,194.79	5,137,313.74	5,137,313.74
减：所得税费用	1,912,979.23	1,912,979.23	770,597.06	770,597.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	10,840,215.56	10,840,215.56	4,366,716.68	4,366,716.68
归属于母公司所有者的净利润	10,840,215.56	10,840,215.56	4,366,716.68	4,366,716.68
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.1226	0.1226	0.0553	0.0553
（二）稀释每股收益	0.1226	0.1226	0.0553	0.0553
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	10,840,215.56	10,840,215.56	4,366,716.68	4,366,716.68
归属于母公司所有者的综合收益总额	10,840,215.56	10,840,215.56	4,366,716.68	4,366,716.68
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：安徽安纳达钛业股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	132,235,160.54	132,235,160.54	69,163,815.69	69,163,815.69
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关	1,010,677.26	1,010,677.26	947,182.07	947,182.07

的现金				
经营活动现金流入小计	133,245,837.80	133,245,837.80	70,110,997.76	70,110,997.76
购买商品、接受劳务支付的现金	88,675,682.43	88,675,682.43	56,206,115.89	56,206,115.89
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	8,538,342.94	8,538,342.94	6,659,419.83	6,659,419.83
支付的各项税费	5,861,702.75	5,861,702.75	4,965,193.19	4,965,193.19
支付其他与经营活动有关的现金	2,686,229.45	2,686,229.45	1,503,049.41	1,503,049.41
经营活动现金流出小计	105,761,957.57	105,761,957.57	69,333,778.32	69,333,778.32
经营活动产生的现金流量净额	27,483,880.23	27,483,880.23	777,219.44	777,219.44
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			53,624.84	53,624.84
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	370,826.68	370,826.68	31,647.56	31,647.56
投资活动现金流入小计	370,826.68	370,826.68	85,272.40	85,272.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,547,654.15	1,547,654.15	8,313,776.56	8,313,776.56
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,547,654.15	1,547,654.15	8,313,776.56	8,313,776.56
投资活动产生的现金流量净额	-1,176,827.47	-1,176,827.47	-8,228,504.16	-8,228,504.16
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	358,869,926.00	358,869,926.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			27,872,457.40	27,872,457.40

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	3,518,074.00	3,518,074.00		
筹资活动现金流入小计	362,388,000.00	362,388,000.00	27,872,457.40	27,872,457.40
偿还债务支付的现金	45,000,000.00	45,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,155,437.50	1,155,437.50	1,387,064.95	1,387,064.95
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	136,390.00	136,390.00		
筹资活动现金流出小计	46,291,827.50	46,291,827.50	21,387,064.95	21,387,064.95
筹资活动产生的现金流量净额	316,096,172.50	316,096,172.50	6,485,392.45	6,485,392.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-30,743.63	-30,743.63		
五、现金及现金等价物净增加额	342,372,481.63	342,372,481.63	-965,892.27	-965,892.27
加：期初现金及现金等价物余额	34,142,760.05	34,142,760.05	31,417,662.66	31,417,662.66
六、期末现金及现金等价物余额	376,515,241.68	376,515,241.68	30,451,770.39	30,451,770.39

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

§ 5 其他报送数据

5.1 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表

适用 不适用

5.2 违规对外担保情况

适用 不适用

安徽安纳达钛业股份有限公司

董事长：袁菊兴

二〇一一年四月十五日